687,053,631.98

应付账款 712,652,983.05

712,652,983.05

其他应付款 20,663,609.46

20,663,609.46

一年内到期的非

流动负债
208,103,544.63

208,103,544.63

长期借款

209,682,356.72 210,928,475.28 420,610,832.00

租赁负债

9,339,368.80 3,054,496.16 12,393,864.96

其他非流动负债

239,980,000.00 239,980,000.00

⑤金融资产转移

   本年度，本公司向供应商背书银行承兑汇票，由于与这些银行承兑汇票所有权相关的主要风险与报酬已转移给了供

应商，因此本公司终止确认已背书未到期的银行承兑汇票，根据规定，如该银行承兑汇票到期未能承兑，本公司承担连

带被追索责任。本公司认为，承兑银行信誉良好，到期日发生承兑银行不能兑付的风险较低，2023 年 12 月 31 日，已背

书未到期的银行承兑汇票为人民币 327,798,863.62 元，2024 年 12 月 31 日，已背书未到期的银行承兑汇票为人民币

431,211,483.79 元。

（2）敏感性分析

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或所有者权益可能产生的影响。由于任何风

险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述

内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

①外汇风险敏感性分析

  在其他风险变量不变的情况下，如果人民币对于美元贬值 1%，那么本公司本期的利润总额将增加 3,787,300.29 元。

相反，在其他风险变量不变的情况下，如果人民币对于美元升值 1%，那么本公司当年的利润总额将减少 3,787,300.29

元。

②利率风险敏感性分析

  利率风险敏感性分析基于下述假设：

  市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

  对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

  以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值变化。

  在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

单位：元

蓝黛科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

178

项目

利率 2024 年度 2023 年度

变动
对净利润的

影响

对所有者权益的

影响

对净利润的

影响

对所有者权益的

影响

浮动利率借款 增加 1% -7,626,413.38 -7,626,413.38 -4,853,852.61 -4,853,852.61

浮动利率借款 减少 1% 7,626,413.38 7,626,413.38 4,853,852.61 4,853,852.61

2、金融资产

（1）转移方式分类

□适用 不适用

（2）因转移而终止确认的金融资产

适用 □不适用

单位：元

项目 金融资产转移的方式 终止确认的金融资产金额
与终止确认相关的利得或损

失

应收款项融资 向供应商背书银行承兑汇票 431,211,483.79

合计  431,211,483.79

（3）继续涉入的资产转移金融资产

□适用 不适用

其他说明

十三、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量

第二层次公允价值计

量

第三层次公允价值计

量
合计

一、持续的公允价值

计量
-- -- -- --

(4)应收款项融资   135,369,872.04 135,369,872.04

持续以公允价值计量

的资产总额
  135,369,872.04 135,369,872.04

二、非持续的公允价

值计量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

在计量日能够取得的相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价

蓝黛科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

179

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

相关资产或负债的不可观察输入值

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

无

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

无

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

无

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

无

9、其他

无

十四、关联方及关联交易

1、本企业的子公司情况

本企业子公司的情况详见附注“十、在其他主体中的权益”之“1、在子公司中的权益”。

2、本企业合营和联营企业情况

本企业重要的合营或联营企业详见附注“十、在其他主体中的权益”之“3、在合营安排或联营企业中的权益”。

本期与本公司发生关联方交易，或前期与本公司发生关联方交易形成余额的其他合营或联营企业情况如下：